其他應付款項及應計負債 2,753 – – 2,753

應付一間同系附屬公司款項 917 – – 917

應付一名股東款項 163 – – 163

來自直接控股公司之貸款 – – 6,815 6,815

計息銀行及其他借貸 12,127 13,166 281,787 307,080

17,032 13,166 288,602 318,800

少於十二個月 一至兩年 兩年以上 總額
千港元 千港元 千港元 千港元

於二零二一年十二月三十一日
應付貿易賬款 1,063 – – 1,063

其他應付款項及應計負債 3,918 – – 3,918

應付一間同系附屬公司款項 232 – – 232

來自直接控股公司之貸款 – – 7,451 7,451

來自一名股東之貸款 – – 1,419 1,419

計息銀行及其他借貸 13,588 15,790 275,034 304,412

18,801 15,790 283,904 318,495

資本管理

目標集團資本管理之主要目的是確保目標集團能夠持續經營業務，以及保持穩健之資本比率，以支
持其業務及提高股東價值。

目標集團因應經濟狀況變化，管理其資本結構及作出調整。為保持或調整資本結構，目標集團可能
調整向股東派發之股息、向股東退還資本或發行新股。

26. 其後事項

目標集團於二零二一年十二月三十一日之後並無進行重大其後事項。

27. 其後財務報表

目標集團並無就二零二一年十二月三十一日後的任何期間編製經審核財務報表。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-1 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料

緒言

以下為用作闡明倘收購事項經已完成後經擴大之本集團之未經審核備考綜合資產
及負債表。

經擴大集團的未經審核備考財務資料乃根據本公司已刊發的截至二零二一年九月
三十日止六個月之中期報告所載本集團於二零二一年九月三十日之未經審核綜合財務
狀況表以及本通函其他部份所載之其他財務資料而編製，並已作出隨附的附註所述未
經審核備考調整。

經擴大集團之未經審核備考財務資料由本公司董事僅為作說明用途而編製，而由
於其假設性質，此備考財務資料未必真實反映倘收購事項於二零二一年九月三十日（如
適用）或任何未來日期經已完成之情況下經擴大集團之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本通函其他部份所載之其他財務資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
二零二一年

九月
三十日

目標集團
二零二一年

十二月
三十一日 備考調整

備考經擴
大集團

（未經審核） （經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

非流動資產
 物業、廠房及設備 313,708 529 314,237
 投資物業 15,315,381 465,781 15,781,162
 商譽 – – 54,841 54,841
 於一間合營企業的
  投資 199 – 199
 於聯營公司的投資 1,311,427 – 1,311,427

非流動資產總值 16,940,715 466,310 17,461,866

流動資產
 可收回稅項 236 – 236
 待出售發展中物業及
  待出售已完成物業 2,087,975 – 2,087,975
 應收貿易賬款 14,240 14 14,254
 合約成本 16,409 – 16,409
 預付款項、按金及
  其他應收款項 445,925 6,211 452,136
 現金及銀行結餘 1,735,508 1,473 (231,470) (3,400) 1,502,111

流動資產總值 4,300,293 7,698 4,073,121

流動負債
 應付貿易賬款、其他
  應付款項、應計
  負債及其他 337,828 4,981 342,809
 計息銀行及其他貸款 2,354,826 11,988 (8,311) 2,358,503
 租賃負債 17,643 – 17,643
 合約負債 385,027 – 385,027
 客戶按金 100,500 – 100,500
 應付稅項 275,561 – 275,561
 應付一間同系附屬
  公司款項 – 232 232

流動負債總額 3,471,385 17,201 3,480,275

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-3 –

本集團
二零二一年

九月
三十日

目標集團
二零二一年

十二月
三十一日 備考調整

備考經擴
大集團

（未經審核） （經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

流動資產╱（負債）淨值 828,908 (9,503) 592,846

非流動負債

 計息銀行貸款 3,838,884 214,506 4,053,390

 租賃負債 33,491 – 33,491

 遞延稅項 1,438,336 73,983 1,512,319

 來自直接控股公司
  之貸款 – 7,451 (7,451) –

 來自一名股東之貸款 – 1,419 (1,419) –

非流動負債總額 5,310,711 297,359 5,599,200

資產淨值 12,458,912 159,448 8,311 (167,759) (3,400) 12,455,512

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-4 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 該等金額乃摘錄自已刊發的截至二零二一年九月三十日止六個月之中期報告所載本集團於二零二一年
九月三十日之未經審核綜合財務狀況表。

2. 該等金額乃摘錄自本通函附錄二B所載目標集團之歷史財務資料。

3. 就收購事項而言，由賣方B控制的一名關連人士所提供於二零二一年十二月三十一日之金額為人民
幣6,780,000元（相等於8,311,000港元）之貸款應會於完成日期獲該關連人士豁免。豁免貸款將令目
標集團於二零二一年十二月三十一日之資產淨值增加8,311,000港元。

4. 根據收購協議，就銷售股份及銷售貸款應付予賣方之代價應為人民幣192,000,000元（相等於約
234,835,000港元），將透過加上目標集團於完成日期之協定資產淨值或減去（視情況而定）協定負債
淨值而作代價調整（「代價調整」）。

就編製未經審核備考財務資料而言，代價調整乃根據目標集團於二零二一年十二月三十一日之資產
及負債金額而計算。

代價調整

千港元

現金代價 234,835
減：負債淨值 (3,365)

銀行結餘 1,473
預付款項、按金及其他應收款項 375
貿易應付款項 (1,063)
其他應付款項及應計費用 (3,918)
應付一間同系附屬公司款項 (232)

經代價調整後之代價 231,470